
Zarządzenie Nr 59/2023 
Wójta Gminy Będzino 
z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie unieważnienia konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola w Będzinie 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz § 8 ust. 2 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 
r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły
podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji
konkursowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1428) Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje:

§1. Unieważniam konkurs na kandydata na stanowisko dyrektora Przedszkola w Będzinie, 76-037
Będzino 31, wszczęty na podstawie Zarządzenia Nr 38/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 12 czerwca
2023 r.

§2. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Będzino

§3. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji
Publicznej Urzędu Gminy Będzino i wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Będzino.

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Będzino
woj. zaschodniopomorskie

Wójt
Sylwia Halama



UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z treścią § 8 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 
r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły 
podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji 
konkursowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1428), organ prowadzący szkołę lub placówkę unieważnia konkurs i 
zarządza ponowne jego przeprowadzenie w przypadku stwierdzenia innych nieprawidłowości, które 
mogły mieć wpływ na wynik konkursu. 
 
Wójt Gminy Będzino powołuje w drodze zarządzenia skład komisji konkursowej w sprawie wyboru 
dyrektora publicznego przedszkola - Przedszkola w Będzinie. Skład komisji określa art. 63 ust. 14 
ustawy Prawo oświatowe. 
 
Wójt Gminy Będzino powołał Panią Natalię Zbroszczyk jako przedstawiciela rady rodziców do komisji 
konkursowej w sprawie wyboru dyrektora publicznego przedszkola - Przedszkola w Będzinie. Po 
wydaniu zarządzenia o składzie komisji konkursowej Wójt Gminy Będzino uzyskał informację, jakoby 
Pani Natalia Zbroszczyk wycofała swoją zgodę na uczestnictwo w komisji konkursowej - w efekcie 
wydał zarządzenie zmieniające skład komisji konkursowej - w miejsce Pani Natalii Zbroszczyk powołał 
do składu komisji inną osobę. 
 
Komisja konkursowe przeprowadziła konkurs w sprawie wyboru dyrektora publicznego przedszkola - 
Przedszkola w Będzinie i poinformowała Wójta Gminy Będzino o wyniku tego postępowania. Po 
uzyskaniu informacji o wyniku postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Przedszkola w 
Będzinie do Wójta Gminy Będzino zgłosiła się Pani Natalia Zbroszczyk z informacją o braku cofnięcia 
zgody na uczestnictwo w komisji konkursowej. Okoliczności związane z uczestnictwem Pani Natalii 
Zbroszczyk w komisji konkursowej zostały szczegółowo opisane w pisemnym oświadczeniu z dnia 12 
lipca 2023 roku, o którym mowa na wstępie. 
 
Zgodnie z pisemnym oświadczeniem Pani Natalii Zbroszczyk, nie wycofała ona skutecznie zgody na 
uczestnictwo w komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Przedszkola w Będzinie: nawet jeżeli 
uznać, że podpis Pani Natalii Zbroszczyk widnieje pod dokumentem dotyczącym cofnięcia zgody na 
uczestnictwo w komisji konkursowej, to podpisanie pisma nastąpiło pod presją wywołaną przez 
jednego z kandydatów uczestniczących w ww. konkursie. 
 
Wójt Gminy Będzino uznał, że został wprowadzony w błąd co do cofnięcia zgody Natalii Zbroszczyk na 
uczestnictwo w pracach komisji. Sama zainteresowana twierdzi, że nigdy świadomie swojej zgody nie 
cofnęła. Organ prowadzący stoi na stanowisku, że transparentność pracy komisji konkursowej powinna 
być priorytetem w sprawie wyboru dyrektora publicznego przedszkola: transparentność tę burzy fakt, 
że na udział Pani Natalii Zbroszczyk w komisji konkursowej wywarł negatywny wpływ jeden z 
kandydatów, którego oferta wpłynęła do konkursu i była przedmiotem prac komisji konkursowej. 
 
W świetle wyniku głosowania członków komisji konkursowej w ww. konkursie, niejasności związane z 
„wycofaniem” jednego z członków komisji konkursowej i powołaniem w jego miejsce innej osoby 
mogły mieć wpływ na wynik konkursu w zakresie uzyskania bezwzględnej większości głosów co 
do  kandydatów: potencjalnie odmienny głos Pani Natalii Zbroszczyk w głosowaniu członków komisji 
nad kandydaturami na ww. stanowisko niż osoby, która ją zastąpiła, mógłby spowodować brak 
bezwzględnej większości głosów za którymkolwiek z kandydatów na stanowisko Dyrektora Przedszkola 
w Będzinie. 
 
W ocenie organu prowadzącego w toku konkursu na stanowisko Dyrektora Przedszkola w Będzinie 
doszło do zaistnienia nieprawidłowości mogących mieć wpływ na wynik konkursu. § 8 ust. 2 pkt 4 
cytowanego Rozporządzenia przyznaje organowi prowadzącemu uprawnienie do unieważnienia 



przeprowadzonego konkursu w razie uznania, że okoliczności związane z uczestnictwem w pracach 
komisji konkursowej Pani Natalii Zbroszczyk z udziałem jednego z kandydatów mogły mieć wpływ na 
wynik konkursu. 
 
W związku z powyższym postanowiono o unieważnieniu konkursu. 


